

Streszczenie

Definicja Stopy Procentowej Knuta Wicksella Oraz Jej Dezintegracja i Błędna Interpretacja w Literaturze Akademickiej: Statystyczne Opracowanie Naukowe

Mark Biernat

Niniejsza praca ma na celu zidentyfikowanie i wyjaśnienie pierwotnej definicji naturalnej stopy procentowej Knuta Wicksella oraz jej zastosowanie we współczesnym kontekście poprzez porównanie literatury akademickiej z oryginalną definicją Wicksella. Ta wznowiona analiza jest niezbędna, ponieważ teoria Wicksella stanowi podstawę teorii i polityki monetarnej. Metodologia zastosowana w niniejszym opracowaniu jest metodologią mieszaną. Składa się ona z trzech systematycznych przeglądów literatury wraz ze statystyczną i porównawczą analizą tekstu tych przeglądów. W pierwszym przeglądzie ustalono, w jaki sposób Wicksell zdefiniował naturalną stopę procentową w oparciu o wszystkie dostępne tłumaczenia angielskojęzyczne z oryginalnych dokumentów źródłowych. Rezultatem były trzy podstawowe kategorie definicyjne, z „oczekiwaną stopą zwrotu z nowo utworzonego kapitału” jako najczęściej wymienianą definicją Wicksella. Drugi przegląd porównuje pierwotną definicję Wicksella z jej prezentacją w literaturze akademickiej i określa, czy współczesna literatura rozszepiła lub błędnie zinterpretowała jego teorię. Niniejszy przegląd analizuje również fragmentację i dezintegrację definicji, prezentacji i cytatów w 167 recenzowanych pracach akademickich. Rezultaty analizy demonstrują wysoki procent rozszepienia w każdej z omawianych kategorii. Kategorią definicyjną o najwyższej częstotliwości był „brak definicji”. Trzeci przegląd bada

podzbiór przytoczonych prac akademickich. Prac, które są najczęściej cytowane i dokonują rewizji naturalnej stopy procentowej Wicksella. Analiza ta koncentruje się na komponencie definicyjnym „stabilnych cen” i związanej z nim idei neutralności pieniądza. W

rezultacie te często cytowane publikacje zasadniczo zmieniły istotę definicji Wicksella i przeoczyły jego teorię dotyczącą ruchów cen zagregowanych poza ramami stopy naturalnej. Podstawowe założenie niniejszego badania jest takie, że literatura akademicka przedstawia fragmentaryczną, błędną interpretację definicji i teorii naturalnej stopy procentowej Wicksella. Dialektyka potwierdza owo założenie. Ten brak precyzji przyczynił się do rewizji idei Wicksella w historii myśli ekonomicznej. Co więcej, teoretycy, budujący modele na podstawie tej rewizji, tworzą potencjalnie mniej niż optymalne kompas polityczne, ponieważ pomijają rygory i istotę teorii definicyjnej Wicksella. Głównym ograniczeniem tego badania jest to, że analizuje ono tylko opublikowane i przetłumaczone prace Wicksella w języku angielskim. Na podstawie dowodów z systematycznych przeglądów literatury i analiz statystycznych stwierdza się, że współczesne rozumienie naturalnej stopy Wicksella jest fragmentaryczne, nieprawidłowo interpretowane i wymaga rewizji polityki pieniężnej.

Słowa kluczowe: Naturalna stopa procentowa, Knut Wicksell, Polityka pieniężna, Inflacja, Deflacja